АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.11.2014    № 288

Об установлении платы за пользование жилым помещением (плата за наем)

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма по

муниципальному жилищному фонду Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

В соответствии со статьями 154, 156, Жилищного кодекса Российской Федерации

от 29.12.2004 N 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской

области, принятым решением Совета Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района от 16.12.2010 № 59, руководствуясь «Порядком принятия

решений об установлении тарифов на услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

Наволокского городского поселения», утвержденным Постановлением Главы

Администрации Наволокского городского поселения от 27.04.2007 №39 Администрация

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

постановила:

1. Установить с 01.01.2015 года размер платы в месяц за пользование жилым

помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма по муниципальному жилищному фонду Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

4. Считать утратившим силу постановление Администрации Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района от 14.11.2013 г. № 344 « Об

установлении платы за наем жилья по муниципальному жилищному фонду» с 01.01.2015

г.

Глава Администрации

Наволокского городского поселения                                                                В.В. Иванов

Приложение

к постановлению Администрации

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

от    19.11.2014 г. №288

Размер

платы в месяц за пользование жилым помещением (плата за наем) для

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых

помещений муниципального жилищного фонда Наволокского городского

поселения

Наименование

Плата за наем

(руб. / кв.м.)

с 01.01.2015

по 30.06.2015

с 01.07.2015

по 31.12.2015

1, 2 группы (ветхое жилье, деревянный и

смешанный материал стен, нестандартной

планировки, износ свыше 60%)

0 0

3 группа (износ свыше 60%, кирпичный

материал стен, стандартная планировка)

Сельская    местность  1,11 1,27

Городская местность 0,50 0,60

4 группа (износ 30-60%, деревянный материал

стен, нестандартная планировка)

Сельская местность 0,20 0,23

5 группа (износ 30-60%, кирпичный материал

стен, стандартная планировка)

Сельская  местность 1,60 1,84

Городская местность 1,27 1,46

6 группа (износ до 30%, кирпичный материал

стен, стандартная планировка)

Сельская местность 2,06 2,37

Городская местность 2,08 2,39

7 группа (износ до 30%, панельный материал

стен, улучшенной планировки)

Сельская  местность 1,54 1,77

Городская местность 1,50 1,73